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Kolejne umowy z przedsiębiorcami podpisane

Marszałek województwa Adam Jarubas oraz przedstawiciele firm EKO – BIOMASA Sp. z o.o.
z siedzibą w Biechowie, gmina Pacanów, P.U.H. Moto-Truck Kielce oraz ELPOEKO Sp. z o.o.
z siedzibą w Zawadzie, w gminie Połaniec podpisali dziś umowy na dofinansowanie z
Regionalnego Programu Operacyjnego projektów w ramach „Bezpośredniego wsparcia
sektora mikro, małych i średnich przedsiębiorstw”.

W sali konferencyjnej hotelu „Łysogóry” odbyło się dzisiaj spotkanie – seminarium z
przedstawicielami świętokrzyskiego biznesu- firmami, które otrzymają unijne
dofinansowanie w ramach drugiego już konkursu dla mikro, małych i średnich
przedsiębiorstw, ogłoszonego przez Urząd Marszałkowski. Spotkanie nie tylko wiązało się z
podpisaniem pierwszych umów, ale też miało charakter szkoleniowy. Pracownicy
Departamentu Funduszy Strukturalnych Urzędu Marszałkowskiego przekazali praktyczne
informacje dotyczące zmian w umowach, zabezpieczeń finansowych i kwestii związanych z
rozliczeniem dotacji. 

W ramach całego Regionalnego Programu Operacyjnego na wsparcie projektów zgłaszanych
przez świętokrzyskich przedsiębiorców Urząd Marszałkowski ma w sumie 93 mln euro na
lata 2007 – 2013. Dotychczas ogłoszono dwa konkursy – w pierwszym naborze firmy zgłosiły
343 wnioski, w drugim – 393. Niestety nie wszyscy mogli liczyć na dofinansowanie, w
ramach drugiego konkursu dotacja w wysokości w sumie 97 mln zł  trafi do 99 firm ( 131
projektów trafiło na listę rezerwową). W sumie w obu konkursach udało się rozdzielić 173
mln zł unijnych dotacji.
– Wśród przedsiębiorców wykształciło się przekonanie, że procedura ubiegania się o
fundusze unijne jest niezwykle żmudna, czy wręcz nie do przejścia – mówił podczas
seminarium marszałek Adam Jarubas. – Nasze dzisiejsze spotkanie i podpisanie umów
pokazuje, że jest to możliwe. Zwłaszcza, że składane przez Państwa wnioski są coraz lepsze
– zwracał się do przedsiębiorców. Przyznawał też, że choć proces oceny projektów idzie dość
sprawnie, to z pewnością można sobie życzyć lepszego tempa.
Dzięki dotychczasowemu wsparciu z funduszy unijnych świętokrzyscy przedsiębiorcy
planują utworzenie 1268 nowych miejsc pracy w regionie.
– W warunkach spowolnienia gospodarczego, które dotyka także nasze województwo, te
nowe miejsca pracy to wartość nadrzędna – podkreślał marszałek Jarubas.


